АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2017 г.

Семенниково

№ 56

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

в осеннее-зимний период 2017-2018 г.г.

На основании решения КЧС и ПБ Ермаковского района от 21.11.2017 г.
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний период 2017-2018 г. г.;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации
Семенниковского сельсовета

А.П. Маликов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Семенниковского сельсовета
№ 56-п от 01.12.2017 г.
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ
Семенниковского сельсовета в осеннее-зимний и весенний период 2017-2018 г.г.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	На водоёмах с. Семенниково в опасных местах выхода людей на лед установить предупреждающие и запрещающие знаки
	В течении всего периода
	Глава администрации

	2.
	Организация информационно-разъяснительной работы о правилах поведения на водных объектах в осеннее-зимний период (распространение памяток о мерах безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, размещение памяток на информационных стендах, сайте администрации, информационных стендах организаций и учреждений)
	В течении всего периода
	Глава администрации

	3
	Систематическое оповещение населения о ледовой обстановке на водоёмах
	В течении всего периода
	Глава администрации

	4
	Проведение рейдов, патрулирования с целью осуществления профилактических мероприятий.
	В течении всего периода
	Глава администрации

	5
	Рекомендовать руководителям учреждений провести разъяснительные работы на тему соблюдения детьми и взрослыми правил поведения на льду в осеннее-зимний и весенний период.
	В течении всего периода
	Глава администрации